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Vedr: bemærkninger til udkast til lokalplanforslag 05.01.L18 – Blåvand Bymidte 
 
Bevaringsforeningens tilgang i høringssvar. 
Bevaringsforeningen skal ifølge vedtægterne blandt andet virke for at bevare byens og omegnens arkitek-
toniske og miljømæssige særpræg med hensyn til såvel gadebilledet samt enkelte bygninger og deres 
omgivelser. Endvidere at give borgerne større mulighed for at fremføre deres synspunkter vedrørende 
ændringer af by- og landskabsbilledet samt gennem oplysende virksomhed at søge at stimulere den 
lokalhistoriske og æstetiske interesse. 
 
Kommunens oplysninger 
Bevaringsforeningen er i mail af 08.12.2025 blevet forelagt udkast til lokalplanforslag for Blåvand Bymidte 
med opfordring til at høre vores bemærkninger. Særligt hvis vi mener, der er bygninger kommunen har 
overset i arbejdet for at sikre, at flere bygninger i bymidten bliver vurderet som bevaringsværdige. 
 
Bevaringsforeningens bemærkninger 
Vi takker for muligheden for at kommentere udkastet. 
 
Det oplyses i mailen bl.a. at Blåvands kulturhistorie skal fastholdes gennem de bevaringsværdige bygninger. 
Af lokalplanforslagets redegørelsesdel – eksisterende forhold, historien – er historien fint fortalt. 
Af § 7.7 fremgår bestemmelser for den bevaringsværdige bebyggelse suppleret med tekst i kommentar 
delen. 
 
Af redegørelsen side 62 - i afsnit om bevaring - fremgår det, at der med baggrund i SAVE metoden er 
udpeget 11 bygninger med bevaringsværdi mellem 1-4 som bevaringsværdige og at bygningerne vurderes 
til at have stor betydning for at fastholde byens oprindelige historie. Bygningernes placering er angivet på 
kortbilag 5a og 5b og suppleret med stilblade og screeninger på bilag 6. Alt i alt et fint stykke arbejde, som 
vi som bevaringsforening kun kan værdsætte. 
 
Konklusion 
Bevaringsforeningen har desværre ikke haft mulighed for at besigtige området og vi kan derfor ikke 
kommentere på, om der er bygninger som kommunen har overset. Vi har ved gennemlæsningen af 
udkastet primært forholdt os til tekst og bestemmelser vedrørende bevaringsværdige bygninger. Vi finder 
det meget positivt, at der i forbindelse med lokalplanarbejdet er foretaget en SAVE registrering inden for 
lokalplanområdet - herunder de fastlagte bestemmelser for bygningerne. 
 
Vi vil evt. supplere ovenstående når lokalplanforslag sendes i offentlig høring. 
 
 
Med venlig hilsen 
Henning Jensen 
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